
 

 

 
Protocollo e data come da segnatura 

 

DETERMINA N. 81 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESPERTI PER PROGETTO “SCUOLA-FAMIGLIA: 

UN DIALOGO SEMPRE APERTO” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
 diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

Visto  il PTOF 2022/2025 - a.s. 2023/2024 - approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 164/21 
del 26 ottobre 2023;  

Visto  il P.A. per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 93/12 del 
14/02/2023 e ss.mm.ii.; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti n. 38/3 del 25 ottobre 2023 con la quale si approvava il 
progetto “Scuola- famiglia: un dialogo sempre aperto”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 162/21 del 26 ottobre 2023 con la quale si approvava il 
progetto “Scuola-famiglia: un dialogo sempre aperto”; 

Visto    che il progetto prevede n. 2 incontri della durata di ore 2 ciascuno; 
Visti    i curriculum vitae pervenutici di: 

- Dott. Sabattini Filippo ns. prot.n. 13581 del 15/11/2023; 
- Dott.ssa Cesaroni Serena ns. prot. n. 13514 del 14/11/2023; 

Vista  la disponibilità del Dott. Sabattini Filippo a svolgere n. 1 incontro in data 21 novembre 2023 e 
quella della Dott.ssa Cesaroni Serena a svolgere n. 1 incontro nella data del 5 dicembre 2023; 

Ritenuto pertanto, di affidare gli incontri sopracitati, della durata di 2 ore ciascuno, ai suddetti esperti, 
vista e verificata la comprovata esperienza e professionalità, per la somma omnicomprensiva 
di € 80,00 (ossia comprensivo di imposte, bolli e di ogni altro onere – fiscale, previdenziale 
assicurativo - e/o ritenute a proprio carico o a carico dell’istituzione scolastica e di qualsivoglia 
rimborso spese) ad incontro;   

Tenuto conto  che quanto sopra è applicabile rispetto al limite di spesa di € 10.000,00 (iva esclusa) previsto 
dal nuovo regolamento di contabilità di cui in premessa; 

Ritenuto  pertanto, necessario provvedere all’acquisto del servizio sopra descritto ed alla contestuale 
assunzione dell’Impegno di Spesa per la somma complessiva di € 160,00 (omnicomprensiva 
di oneri fiscali, oneri previdenziali, assicurativi e di qualsivoglia rimborso spese), ai fini della 
successiva liquidazione delle competenze spettanti ai seguenti esperti:  
- Dott. Sabattini Filippo; 

- Dott.ssa Serena Cesaroni. 

Accertato  che esiste copertura finanziaria per la spesa che graverà su P.02.3 “EDUCAZIONE ALLA 
SALUTE, ALLA LEGALITÀ E ALL'AMBIENTE”; 

 
 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013782 - 17/11/2023 - VI.3 - U



 

 

 
DETERMINA 

1. DI PROCEDERE, all’affidamento diretto di n. 2 incontri della durata di 2 ore ciascuno per la somma 
omnicomprensiva di € 80,00 l’uno (ossia comprensivo di imposte, bolli e di ogni altro onere – fiscale, 
previdenziale assicurativo - e/o ritenute a proprio carico o a carico dell’istituzione scolastica e di 
qualsivoglia rimborso spese) ad incontro ai seguenti esperti:  

- Dott. Sabattini Filippo; 

- Dott.ssa Serena Cesaroni. 

 

2. Di subordinare l’efficacia dell’ordine di acquisto all’esito positivo dei controlli sulla regolarità 
contributiva e sulla sussistenza di altri requisiti a norma di legge; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 160,00 (omnicomprensiva di oneri fiscali, oneri 
previdenziali, assicurativi e di qualsivoglia rimborso spese), con imputazione al Programma Annuale 
E.F. 2023 – P02.3; 

4. Di nominare la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Sabrina Valentini, quale Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’Art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza: https://iclottojesi.edu.it/ all’Albo dell’Istituto e in Amministrazione 
Trasparente. 

 
DIRIGENTE SCOLASTICA 
   Prof.ssa Sabrina Valentini 
        (firmato digitalmente). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/LN 

 
 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013782 - 17/11/2023 - VI.3 - U

https://iclottojesi.edu.it/

		2023-11-17T12:44:11+0100
	SABRINA VALENTINI




